
Z Á P I S 
Z TŘICÁTÉHO ČTVRTÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KVILDA

a
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KVILDA

z jednání zastupitelstva Obce Kvilda konaného dne 10.2.2010 na Kvildě. 

Termín konání zasedání byl zveřejněn na úřední desce OÚ Kvilda dne 2.2.2010

Jednání zastupitelstva jsou přítomni následující zastupitelé:

Václav Vostradovský, starosta obce
Bohumil Černý
Jiřina Klímová
Libuše Schmatzová
Dana Zývalová
Manfred Sitter

Jednání bylo zahájeno v 17:00 hod. Program jednání byl následně schválen všemi zastupiteli

Jednání zastupitelstva bude probíhat dle zveřejněného programu:

1. Zahájení 
2. Zpráva starosty - dotace
3. Zpráva starosty – nájem, prodej
4. Návrh rozpočtové změny č. 1
5. Různé

Hlasováno : Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen

Zapisovatelem byl ustanoven: JUDr. Tomáš Samek

Hlasováno : Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen

Ověřovateli zápisu byli ustanoveni: Dana Zývalová, Manfred Sitter
 
Hlasováno : Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen

Během jednání přijali zastupitelé následující Usnesení Zastupitelstva Obce Kvilda:



1) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  bere  na  vědomí,  že  Obec  Kvilda  podá  žádost  o
poskytnutí  dotace  Jihočeského  kraje  na  rok  2010  z Jihočeského  krajského
programu  v oblasti  „Kultura“  v celkové  výši  38.500,-Kč,  když  náklady  na
realizaci případného projektu by činily 50.000,-Kč.

 
Hlasováno: Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen

2) Zastupitelstvo Obce Kvilda bere na vědomí, že došlo k akceptování žádosti obce o
podporu  ze  SFŽP  ČR  v rámci  operačního  programu  Životní  prostředí  na
realizaci  akce  Zlepšování  vodohospodářské  infrastruktury  a  snižování  rizika
povodní, kdy celková výše podpory by činila 80% nákladů na projekt.

 
Hlasováno: Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen

3) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že bude uzavřena smlouva o zřízení práva
odpovídajícího  věcnému břemeni  se  společností  E.ON  Distribuce,  a.s.  ohledně
zřízení věcného břemene umístění kabelového vedení NN napětí přes parcelu č.
582/1 a 347 v k.ú. Kvilda za náhradu ve výši 1500,-Kč. Návrh smlouvy je přílohou
tohoto usnesení.    

 
Hlasováno: Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen

4) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  rozhodlo,  že  bere  na  vědomí,  že  došlo  k zániku
zástavního práva váznoucího k tíži objektu čp. 42 na st. parcele č. 215 a parcele č.
215 v k.ú. Kvilda k zajištění pohledávky obce na úhradu kupní ceny nemovitostí
v celkové výši 500.000,-Kč, a to z důvodu splnění zajišťovaného závazku. Starosta
obce vydá majitelům zatížených nemovitostí potvrzení o zániku zástavního práva.

 
Hlasováno: Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen

5) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že obec uzavře kupní smlouvu s Centrem
umění Kvilda, o.s. jejímž předmětem bude budova čp. 19 na st. parcele č. 100, st.
parcela č. 100, nově vytvořená parcela č. 25/8 dle GP č. 416-364/2008, vše v k.ú.
Kvilda,  a  to  za  kupní  cenu  ve  výši  5.200.000,-Kč,  která  bude  obci  uhrazena
prostřednictvím  advokátní  úschovy  Mgr.  Bernáška.  Zastupitelstvo  pověřuje
starostu obce a právního zástupce obce uzavřením smlouvy o depozitní úschově
s Mgr.  Bernáškem.  Návrh  kupní  smlouvy  tvoří  přílohu  tohoto  usnesení  a
zastupitelstvo  pověřuje  starostu  jejím  podpisem  za  předpokladu,  že  současně
bude uzavřena smlouva o depozitní úschově ohledně úhrady kupní ceny.
     
Hlasováno: Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen

6) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  rozhodlo,  že  ohledně  dalších  smluvních  ujednání
s Centrem umění  Kvilda,  o.s.  ve  vztahu  k užívání  dalších  nemovitostí  obce  a
užívání zamýšlené přístavby objektu čp.19, bude jednáno o podobě uvedených



smluv tak, aby bylo zajištěno spoluužívání parcel obcí a spoluužívání přístavby
v potřebném rozsahu. Jednáním se pověřuje starosta obce.
     
Hlasováno: Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen

7) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  rozhodlo,  že  obec  požádá  o  bezúplatný  převod
nemovitostí z majetku Jihočeského kraje – správy a údržby silnic JK, a to části
parcel č. 23/1 (část mimo komunikaci), č. 635 (část mimo komunikaci), č. 595/3
(část mimo komunikaci) a č. 596 (část od Horské služby) v k.ú. a obci Kvilda.
Zastupitelstvo pověřuje starostu podáním žádosti.

      
Hlasováno: Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen

8) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  rozhodlo,  že  obec  požádá  o  bezúplatný  převod
nemovitostí  z majetku  České  republiky  –  Správa  NP  a  CHKO  Šumava,
nacházejících  se  na  území  bývalé  roty  v k.ú.  Kvilda.  Zastupitelstvo  pověřuje
starostu podáním žádosti.
     
Hlasováno: Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen

9) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo,  že přijímá rozpočtovou změnu č. 1) pro
rozpočet na rok 2010 a to tak,  že se výdaje obce navýší  o  částku 103.413,-Kč
určenou  k navrácení  panu  Michalu  Volfovi  z důvodu  odstoupení  od  kupní
smlouvy.
     
Hlasováno: Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen

10) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo,  že v případě  nájmu prostor konferenční
místnosti  v I.  patře  objektu  OÚ  Kvilda  (čp.  17)  bude  zájemcům  vyměřeno
nájemné ve výši 70,- Kč/hod vč. DPH za užívání prostor bez využití technik a ve
výši 100,-Kč/hod vč. DPH za užívání prostor s využitím techniky.
     
Hlasováno: Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen

V 18:17 hod se dostavil na jednání zastupitelstva Ing. Václav Hřebek.

11) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že obec uzavře Dodatek č. 3 ke smlouvě č.
02290611  o  poskytnutí  podpory  ze  Státního  fondu  životního  prostředí  České
republiky s tím, že výše dotace stanovená v bodu 3 se mění na 22.834.684,-Kč a
termín dokončení stavebních a montážních prací akce se mění na 08/2010.



     
Hlasováno: Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen

12) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že obec uzavře Dodatek č. 3 ke smlouvě o
dílo  č.  538/2007  se  společností  STAVMONTA  spol.  s r.o.  ohledně  změny
předmětu  a  ceny  a  termínu  dokončení  jednotlivých  částí  díla  „Dostavba
kanalizace  a  úpravy  stávající  ČOV“ v souladu  s změnou podmínek a  rozsahu
poskytnutí  dotace  dle  předchozího  usnesení.  Podpisem dodatku  č.  3  pověřuje
zastupitelstvo starostu obce.
     
Hlasováno: Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 1 (p. Schmatzová) 
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen

13) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  rozhodlo,  že  nesouhlasí  s výstavbou  dalších
samostatných objektů na parcelách č. 4/55 a č. 4/56 v k.ú. Kvilda. Zastupitelstvo
vyjadřuje možnost další diskuse ohledně případného souhlasu obce s přestavbou
stávajícího objektu tak, že bude rozšířena jeho výměra a výsledný objekt bude
hmotově celistvý s výsledným tvarem „T“ nebo „L“.
     
Hlasováno: Pro:6 Proti:0 Zdržel se:1 (p. Schmatzová) 
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen

14) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že obec podpoří vyvěšením tibetské vlajky
akci „Vlajka pro Tibet“.
     
Hlasováno: Pro:6 Proti:1 (p. Schamtzová) Zdržel se:0 
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen

15) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  v souladu  s ust.  §  67  zákona  č.  128/2000  Sb.
v platném znění  rozhodlo,  že počet  členů zastupitelstva obce pro další  volební
období obce stanovuje na 7 členů.
  
Hlasováno: Pro:6 Proti:1 (p. Hřebek) Zdržel se:0 
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen

Jednání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:15 hod.

Zapisovatel:

Ověřovatelé:

Starosta Obce:


